
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 53 del 22/05/2003
 

 
DECRETO DEL COMMISSARIO DELEGATO EMERGENZA AMBIENTALE 14 maggio 2003, n. 79
 POR Puglia 2000-2006 - Misura 1.1 - Risorse finanziarie per attuazione delle Azioni 3 e 4. Ulteriori
interventi ammessi a finanziamento con l'utilizzo delle economie.
 
IL COMMISSARIO DELEGATO
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 20/12/2002 che, a norma dell'art. 5,
comma 1, della legge 24/2/1992 n.225, proroga fino al 31 dicembre 2003 lo stato di emergenza socio-
economico-ambientale nella Regione Puglia, dichiarato con D.P.C.M. 8/11/1994 e, successivamente,
più volte prorogato;
 
VISTA l'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri del 12.03.2003 n. 3271 di conferma fino al
31.12.2003, dei poteri già conferiti al Commissario Delegato - Presidente della Regione Puglia con
Ordinanza del Ministro dell'Interno del 22/03/2002 n.3184 e dell'O.P.C.M. n. 3977/2000;
 
RILEVATO che sul B.U.R.P. n° 131 del 30.08.2001, sono state pubblicate le graduatorie definitive degli
interventi ritenuti ammissibili a finanziamento per le azioni 3a e 4a previste nell'Asse I Misura 1 del
P.O.R. Puglia 2000 - 2006 utilizzando le risorse iscritte in bilancio per le suddette azioni per il triennio
2000-2002;
RILEVATO, altresì, che con le suindicate risorse sono stati ammessi a finanziamento tutti gli interventi
inseriti in graduatoria per il comparto depurativo e n° 65 interventi (55 di ampliamento e 10 di
risanamento) per il comparto fognario e che, infine, con le medesime risorse, sono stati ammessi a
finanziamento n° 13 interventi di completamento degli impianti di depurazione realizzati nell'ambito
dell'emergenza ambientale in Puglia dal Commissario Delegato;
 
VISTO che con nota prot. n. 4148 del 29.04.2003 il Dirigente del Settore LL. PP. della Regione Puglia,
ha comunicato che a seguito delle procedure di affidamento dei lavori, sono state conseguite, ad oggi,
economie per complessivi Euro 18.741.715,29 che, d'intesa con l'Area di Coordinamento delle Politiche
Comunitarie, si ritiene di poter utilizzare per finanziare ulteriori interventi gìà inseriti nella succitata
graduatoria;
 
CONSIDERATO, altresì, che nella medesima nota si precisa che, al fine di utilizzare i suddetti fondi
disponibili sono state selezionate, preliminarmente, le proposte di ampliamento di reti, formulate dai
Comuni non inclusi nell'Accordo di Programma Quadro - Risorse Idriche per il comparto fognario e
successivamente ulteriori interventi da attivare relativi al risanamento, con scorrimento della graduatoria,
come di seguito elencati:
RITENUTO opportuno ammettere a finanziamento ulteriori opere inserite nella graduatoria degli
interventi dichiarati ammissibili pubblicata sul B.U.R.P. n° 131 del 30.08.2001 con l'utilizzo delle
economie del POR Puglia - Misura 1.1- triennio 2000-2002;

1



 
IN FORZA DEI POTERI conferiti dall'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri, n.3271 del
12.03.2003 ;
DECRETA
 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente Decreto;
DI DARE ATTO che, a valere sulle risorse P.O.R. Puglia - Misura 1.1 triennio 2000 -2002, a seguito
delle procedure di affidamento dei lavori, sono state conseguite, ad oggi, economie per complessivi
Euro 18.741.715,29;
 
DI AMMETTERE a finanziamento, con l'utilizzo delle economie resesi disponibili, l'ampliamento reti dei
Comuni non inclusi nell'Accordo di Programma Quadro - Risorse Idriche per il comparto fognario e il
risanamento reti degli interventi dichiarati ammissibili, con scorrimento della graduatoria pubblicata sul
B.U.R.P. n. 131 del 30.08.2001, che di seguito si riportano:
DI DARE ATTO che con successivi e separati provvedimenti il Responsabile della Misura 1.1
provvederà a disporre l'impegno della relativa spesa ed alle successive liquidazioni;
 
DI DISPORRE la notifica del presente provvedimento al Responsabile della Misura 1.1 per i
consequenziali adempimenti;
 
DI DISPORRE la comunicazione dell'ammissione al finanziamento P.O.R. - Misura 1.1 - Azione 4a ai
Comuni interessati dal presente provvedimento;
 
DI DISPORRE, infine, la pubblicazione del presente Decreto sul B.U.R. della Regione Puglia.
 
Il Commissario Delegato
Raffaele FITTO
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________
 
 

2


